## INAUGURAL CEREMONY

Commercial Testing of 3G Technology using Teletalk mobile network

# টেলিটকের 3G প্রযুক্তির মোবাইল সেবার পরীক্ষামূলক বাণিজ্যিক ব্যবহার এর শুভ উদ্বোধন

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা।
২৯ আশ্বিন ১৪১৯
১৪ অক্টোবর ২০১২

ডাক ও টেলিযোগাযোগ মন্ত্রণালয়ের অধীন টেলিটক বাংলাদেশ লিঃ কর্তৃক বাংলাদেশে 3G প্রযুক্তির মোবাইল সেবার পরীক্ষামূলক বাণিজ্যিক ব্যবহার শুরু হচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত। আমি এ উদ্যোগকে স্বাগত জানাই।

প্রযুক্তির উন্নয়ন ও আধুনিকায়ন একটি দীর্ঘমেয়াদি চলমান প্রক্রিয়া।

টেলিটক স্ট্রেকের আমদানী নির্ভরতা কমিয়ে আনার জন্য চেনিস কর্তৃক কলার আইটি ডিজিটাল টেলিফোন সেট, কর্ডলেস টেলিফোন সেট, স্টেন্ডে কলার আইটি টেলিফোন সেট, মোবাইল ব্যাটারি, মোবাইল ব্যাটারি চার্জার, সিঙ্গেল-ফেজ, প্রি-পেইড ইলেকট্রিক মিটার সংযোজন/উৎপাদন করে বাজারজাত করা হয়েছে।

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
২৯ আশ্বিন ১৪১৯
১৪ অক্টোবর ২০১২

টেলিটক বাংলাদেশ লিমিটেড 3G প্রযুক্তির মোবাইল সেবার পরীক্ষামূলক বাণিজ্যিক ব্যবহার ১৪ অক্টোবর ২০১২ উদ্বোধন করতে যাচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত। এর মধ্য দিয়ে দেশের টেলিযোগাযোগ ক্ষেত্রে একটি মাইল ফলক সূচিত হলো। "ডিজিটাল বাংলাদেশ" গড়ার পথে দেশ অরেক ধাপ এগিয়ে গেল।